
 
 
 
 

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA  

 
Prot. n. 4725 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

Visto l’atto di rinuncia per raggiunti limiti di età all’ulteriore gestione della rivendita n. 21 ubicata in Gemona del 
Friuli Via Campagnola n. 54 prodotto dal titolare della stessa in data 28/08/2014 nonché il p.v. di chiusura redatto 
dalla G.d.F. di Gemona del Friuli  il 04/09/2014; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 15  ubicata in Gemona del Friuli Via Godo n. 160, 
inattiva fin dal mese di settembre 2014, prodotto dalla titolare della stessa in data 17/09/2015 nonché il p.v. di 
chiusura redatto dalla G.d.F. di Gemona del Friuli  il 14/10/2015; 
Vista la determinazione prot. n. 17441 del 01/07/2014 con la quale il titolare della rivendita n.7 ubicata in  San 
Daniele del Friuli – Via F.lli Pischiutta  n.16 – Fraz. Villanova  è stato dichiarato decaduto dalla gestione della 
rivendita a seguito della revoca della concessione della ric. lotto UD 3840 abbinata alla rivendita in questione, 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di San Daniele del Friuli il 05/08/2014; 
Visto l’esito del pubblico incanto relativo alla riassegnazione della rivendita n. 7 e annessa ricevitoria lotto n. 3840 
in San Daniele del Friuli rimasto deserto e valutata l’opportunità di non dar corso ad ulteriori procedure il cui esito 
appariva ugualmente destinato ad essere infruttuoso; 
Visto l’atto di rinuncia per raggiunti limiti di età all’ulteriore gestione della rivendita n. 5  ubicata in Stregna Via 
Tribil Superiore n. 50 prodotto dalla titolare della stessa in data 19/12/2014 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla 
G.d.F. di Cividale del Friuli  il 19/01/2015; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 4 ubicata in Talmassons (UD) Via Cavour, 28 
prodotto dal titolare della stessa in data 20/01/2015 nonché il p.v. di chiusura della Guardia di Finanza di Latisana 
redatto  in data 04/02/2015; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 8 ubicata in San Giorgio di Nogaro(UD) Via Ponte 
Orlando n. 2 prodotto dal titolare della stessa in data 16/01/2015 nonché il p.v. di chiusura della Guardia di 
Finanza di San Giorgio di Nogaro redatto  in data 12/02/2015; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 6  ubicata in Pasian di Prato (UD) Via Campoformido 
n. 135 prodotto dal titolare della stessa in data 16/05/2013 nonché il p.v. di chiusura della Guardia di Finanza di 
Udine  redatto in data 28/05/2013; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 6  ubicata in Paularo (UD) Via Cason di Lanza n. 38  
prodotto dalla  titolare della stessa in data 21/01/2015  nonché il p.v. di chiusura della Guardia di Finanza di 
Tolmezzo   redatto in data 01/02/2015; 
Vista la determinazione n. 19160 del 22/07/2014 con la quale è stato disposto di non procedere al rinnovo della 
concessione relativo alla gestione della rivendita n. 5 ubicata in Polcenigo (PN) in Via Maggiore n. 23, considerata 
non più utile al servizio in ragione degli irrilevanti introiti registrati negli ultimi esercizi finanziari, nonché il p.v. di 
chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Pordenone in data 30/07/2014; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita speciale n. 19  ubicata in San Vito al Tagliamento  (PN) 
Via Forgaria n. 13/2 prodotto dal titolare della stessa in data 18/06/2014 nonché il p.v. di chiusura della Guardia i 
Finanza di San Vito al Tagliamento  redatto in data 26/08/2014; 
Visto il decesso del titolare della rivendita speciale n. 4  ubicata in Forni di Sopra (UD) Località  Mauria n. 6 
avvenuto in data 23/02/2014  nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Tolmezzo   in data 
18/03/2014; 
Vista la determinazione n. 23977 del 16/12/2015 con la quale è stata revocata la gestione della rivendita speciale 
n. 116 ubicata in Udine, P.le dell’Agricoltura n. 16, inattiva fin dal mese di aprile 2013; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita speciale n. 20 – stazione di servizio -  ubicata in San 
Giorgio di Nogaro  (UD) Viale Trieste n. 33/A prodotto dal titolare della stessa in data 19/05/2014 nonché il p.v. di 
chiusura della Guardia di Finanza di San Giorgio di Nogaro redatto in data 11/06/2014; 



 
 

Vista la determinazione prot. n. 20690 del 11/08/2014 con la quale è stata accettata la rinuncia alla gestione della 
rivendita ordinaria n° 42 ubicata in Trieste, P.za Venezia 4/B, prot. n. 19856, pervenuta il 30/07/2014 nonché il 
p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Trieste il 04/11/2014; 
Vista la determinazione prot. n. 11538 del 29/04/2014 con la quale è stata accettata la rinuncia alla gestione della 
rivendita ordinaria n° 132 ubicata in Trieste, Salita al Promontorio 8, prot. n. 11245, pervenuta il 23/04/2014 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Trieste il 01/09/2014;  
Vista la determinazione prot.  n. 25810 del 27/10/2014 con la quale è stata accettata la rinuncia alla gestione 
della rivendita ordinaria n° 31 con annessa ricevitoria del lotto TS888, ubicata in Trieste, Corso U. Saba, 4, prot. 
n. 25197, pervenuta il 17/10/2014 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Trieste il 25/11/2014;  
Vista la determinazione prot. n. 27011 del 02/12/2013 con la quale è stata accettata la rinuncia alla gestione della 
rivendita ordinaria n° 81 con annessa ricevitoria del lotto TS384, ubicata in Trieste, Via delle Sette Fontane 17/B, 
prot. n. 26949, pervenuta il 29/11/2013 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Trieste il 14/01/2014; 
Vista la determinazione prot. n. 16612 del 12/07/2013 con la quale è stata accettata la rinuncia alla gestione della 
rivendita ordinaria n° 104 ubicata in Trieste, Passo di Piazza Fonda Savio 1/A, prot. n. 16335, pervenuta il 
09/07/2013 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Trieste il 18/09/2013; 
Vista la determinazione prot. n. 15139 del 21/06/2013 con la quale è stata accettata la rinuncia alla gestione della 
rivendita ordinaria n° 113 ubicata in Trieste, Via Fabio Severo 147, prot. n. 15027, pervenuta il 21/06/2013 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Trieste il 06/08/2013;  
Vista la determinazione prot. n. 24765 del 05/11/2013 con la quale è stata decretata la chiusura della rivendita 
ordinaria n° 149 ubicata in Trieste, Via dell’Istria 75/A, a causa di mancato rinnovo della concessione nonché il 
p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Trieste il 08/01/2014; 
Visto l’esito del pubblico incanto relativo alla riassegnazione della rivendita n. 149 in Trieste rimasto deserto e 
valutata l’opportunità di non dar corso ad ulteriori procedure il cui esito appariva ugualmente destinato ad essere 
infruttuoso; 
Vista la determinazione prot. n. 14964 del 30/05/2014 con la quale è stata accettata la rinuncia alla gestione della 
rivendita ordinaria n° 24 con annessa ricevitoria del lotto TS887, ubicata in Muggia (TS), Corso G. Puccini 21/A, 
prot. n. 11521, pervenuta il 28/04/2014 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Muggia il 09/06/2014; 
Vista la determinazione prot.  n. 25803 del 27/10/2014 con la quale è stata accettata la rinuncia alla gestione 
della rivendita ordinaria n° 16 ubicata in San Dorligo della Valle (TS), località Francovec 372, prot. n. 25322, 
pervenuta il 20/10/2014 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Muggia il 03/12/2014; 
Vista la determinazione prot. n. 29090 del 17/12/2014 con la quale questo Ufficio ha revocato la gestione della 
rivendita ordinaria n. 14 ubicata in Gorizia (GO) - Via Cravos n. 2, a causa di mancato rinnovo della concessione 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Gorizia il 13/01/2015; 
Preso Atto che non risultano pervenute manifestazioni di interesse alla riassegnazione delle suddette rivendite; 
Visto l’art. 27 – 2° comma – della legge 22 dicembre 1957, n. 1293 che prevede la possibilità di sopprimere le 
rivendite tabacchi rimaste inattive per un intero esercizio finanziario, nonché l’art. 6 della legge n. 85/1990 e l’art. 
8, ultimo comma, del Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 14 ottobre 1958 n. 1074; 

DELIBERA 

La soppressione delle rivendite ordinarie  

a) Provincia di Udine:  
n. 15 in Gemona del Friuli, n. 21 in Gemona del Friuli, n. 7 con annessa ricevitoria del lotto UD 
3840 in San Daniele del Friuli, n. 5 in Stregna,  n. 4 in Talmassons, n. 8 in San Giorgio di Nogaro, 
n. 6 in Pasian di Prato, n. 4 in Forni di Sopra, n. 116 in Udine e n. 6 in Paularo; 

b) Provincia di Pordenone: 
 n. 5 in Polcenigo; 



 
 

c) Provincia di Trieste: 
n. 31 in Trieste con annessa ricevitoria del lotto TS888, n. 42 in Trieste, n. 81 in Trieste con 
annessa ricevitoria del lotto TS384,  n. 104 in Trieste, n. 113 in Trieste, n. 132 in Trieste, n. 149 in 
Trieste, n. 24 in Muggia con annessa ricevitoria del lotto TS887 e n. 16 in San Dorligo della Valle;  

d) Provincia di Gorizia: 
n. 14 in Gorizia; 

e delle rivendite speciali n. 19 in  San Vito al Tagliamento (PN) e n. 20 in San Giorgio di Nogaro (UD). 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia. 
 
Trieste, 23 febbraio 2016 
 
 

Il funzionario delegato 
(ai sensi del provv.to n. 24120 del 17.12.2015) 

Dott.ssa Clara Bellon 
F.to Bellon 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 
 
  
 

 
 


